遂昌县教育研究室

遂教研【2021】第92号

 关于开展“十九届六中全会宣讲”活动的通知
全县各小学：
根据丽水市委市政府、丽水市教育局的关于“深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，落实六讲六做大宣讲、丽水之干大践行活动”的部署，更好地推进党的十九届六中全会精神进校园、进课堂、进头脑，经研究决定举行“十九届六中全会宣讲”系列活动。
一、举行十九届六中全会进课堂活动
全县每位思政老师在自己任教的班级都必须开展至少一次有关十九届六中全会精神的宣讲活动，宣讲要用“童言童语”，宣讲形式可以灵活多样，比如课堂教学式、沙龙式、演讲式、讲故事式等。宣讲后的报道内容照片，以校为单位于12月15日之前用钉钉打包发给郑丽媛老师。
二、举行十九届六中全会宣讲微课比赛活动
参加对象：各校思政教师
主    题：学习六中全会精神  为党育人 为国育才
要    求：
1.根据六中全会精神的内容，结合本地实际，选取符合“三贴近”原则为场景的切入点，进行全景式、浸润式微课录制。比如，青田可以侨乡进口商品城为拍摄场景，以青商回归为视角，将十九届六中全会的内容或《党的十九届六中全会〈决议〉学习辅导百问》为参考，融入其中的内容和道理，录制微课。
2.微课时长10分钟左右；视频图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，推荐使用高清制式，封装格式推荐使用 MP4,分辨率在 720×576 或以上,数据小于500M，视频应有片头，时长不超过 5 秒,内容包括题目、宣讲教师的单位和姓名。镜头中不得出现广告以及其它无关标识等内容。
3.县城及周边大规模学校每个校至少上交1个微课视频和宣讲稿，每个作品以校+姓名的方式命名，同时以校为单位填写、上交作品汇总表。要求作品在12月20日之前以钉钉发给郑丽媛老师。
4.优秀作品可能会有机会向社会推出，请各校把握好方向，推选优秀的骨干教师参与，保证微课作品的质量。
5.未尽事宜，另行通知。
附件：“十九届六中全会宣讲”微课作品汇总表

                               遂昌县教育研究室
                                  2021.12.6
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室              2021年12月6日印发

附件：
“十九届六中全会宣讲”微课作品汇总表
	学校
	作品名称
	作者单位
	作者姓名
	联系电话